



Informator

ISSN 1731-2337

URZĘDU MIASTA CZĘSTOCHOWY

styczeń / luty 2007 r.

Budżet 2007

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta, 5 lutego radni uchwalili budżet na rok 2007 przygotowany przez Prezydenta Miasta.

To budżet zapewniający dalszy rozwój miasta, to budżet:

- ◆ o bezpiecznym poziomie zadłużenia (potwierdzone podniesioną oceną ratingową),
- ◆ charakteryzujący się dobrym wskaźnikiem inwestycyjnym (22 proc. wydatków),
- ◆ ze wzrostem dochodów (o 14 mln w stosunku do ubiegłego roku),
- ◆ z ciągłym wzrostem pozyskiwanych dochodów unijnych (planuje się pozyskać do 72 mln zł, z tego gwarantowanych mamy 48,7 mln zł)
- ◆ utrzymujący wydatki bieżące na poziomie zapewniającym prawidłowe funkcjonowanie wszystkich jednostek organizacyjnych finansowanych z kasy miasta,

- ◆ z przeznaczeniem znacznych kwot na remonty dróg i infrastrukturę miejską, kanalizację, odwodnienie, oświetlenie, chodniki w dzielnicach peryferyjnych,
- ◆ umożliwiający terminową spłatę wszystkich zaciągniętych zobowiązań,
- ◆ o wysokim poziomie nadwyżki operacyjnej oraz marży operacyjnej (nadwyżka – 63,4 mln zł, marża – 10,6 proc.)

Tegoroczne dochody Częstochowy mają wynieść 658.726.833 zł, wydatki - 702.378.013 zł. Oznacza to, że na jednego mieszkańca statystycznie wydatkowana będzie kwota 2668 zł

Więcej środków niż w latach ubiegłych będzie przeznaczonych na kulturę fizyczną i sport – 7.635. 580 zł ale przede wszystkim na inwestycje – prawie 155 mln złotych!

Więcej - str. 4

Cały tekst Budżetu 2007 znajduje się na stronie www.czestochowa.pl



Blechacz chwali fortepian

- *To najlepszy fortepian na jakim grałem w polskich filharmoniach* – powiedział w foyer po swoim koncercie w Filharmonii Częstochowskiej, 25 stycznia Rafał Blechacz - zwycięzca Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina, jeden z najwybitniejszych pianistów świata.

Fortepian marki Steinway&Sons został kupiony przez miasto w ubiegłym roku. Kosztował 350 tysięcy złotych. BS

Zostań rodziną zastępczą

Do 28 lutego potrwa IV edycja akcji „Masz serce - otwórz do niego drzwi”, której patronuje Prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona. Akcja, której głównym celem jest propagowanie idei rodzicielstwa zastępczego, organizowana jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejski Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy, Katolicki Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy i Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.
- *Chodzi nam o to, by jak najmniej dzieci przebywało w zinstytucjonalizowanych placówkach, takich jak domy dziecka, by te dzieci miały szansę na życie w normalnej rodzinie* - mówi Lidia Zeller, zastępca dyrektora MOPS w Częstochowie.

Więcej - str. 6



Inwestują w Częstochowie

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta, 5 lutego, uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulicy Krakowskiej. To miejsce, w którym ma powstać pierwsza częstochowska Galeria Handlowa, wybudowana przez firmę Globe Trade Centre S.A. (GTC).

Uchwała od razu trafiła do wojewody śląskiego, który oceni ją pod względem formalno-prawnym. Ma na to miesiąc. Dokument wejdzie w życie miesiąc po publikacji przez wojewodę w Urzędowym Dzienniku Województwa Śląskiego. Będzie to podstawa do podjęcia działań inwestycyjnych przez firmę GTC - właściciela tego terenu.

Więcej - str. 2

W numerze:

Internetowy system rezerwacji kolejki - str. 3

Budżet 2007 - najważniejsze inwestycje w mieście - str. 4

Czas to euro - rozmowa z Agnieszką Celińską, Naczelnikiem nowego Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego str. - 5

Radni V kadencji - kim są i gdzie można ich znaleźć - str. 7

Inwestują w Częstochowie



Wygląd projektowanej Galerii, która stanie w miejscu DH. Merkury

W granicach planu (w rejonie ulic Krakowskiej, Strażackiej i Alei Wojska Polskiego) znajduje się niezagospodarowany teren przemysłowy po wyburzonej papierni, bardzo atrakcyjnie położony przy trasie DK-1, ale w tej chwili bardzo zaniedbany. Inwestor postawi w tym miejscu galerię handlową, wybuduje odpowiednią ilość miejsc parkingowych, zagwarantuje rozwiązania komunikacyjne. W miejscowym planie są także zapisy o jakości materiałów, z których ma powstać galeria. Nie ma mowy np. o użyciu blach fałdowych, wykorzystywanych często do budowy supermarketów czy tworzyw sztucznych typu siding, jako materiałów wykończeniowych elewacji.

Rozbudowany zostanie układ komunikacyjny. Dotychczasowe przeznaczenie terenów na „usługi publiczne” w północnej części obszaru zostanie zachowane.

Nad Wartą ma powstać 40-metrowy pas zieleni (z urządzeniami rekreacji plenerowej).

Plan umożliwi więc m.in. powstanie prestiżowego ośrodka usługowego w formie galerii, tj. obiektu handlowego o 2-3 kondygnacjach nadziemnych o reprezentacyjnej formie, mieszczącego zespół sklepów oraz punktów usługowych różnych branż.

Zapisy planu przewidują powstanie obiektu z reprezentacyjną elewacją i powiązanie terenu usługowego z centrum miasta poprzez stworzenie atrakcyjnego wejścia od ulicy Krakowskiej.

Niebawem też z częstochowskiego krajobrazu zniknie brzydki budynek DH Merkury. Firma Polimeni, która zamierza w tym miejscu postawić Galerię Częstochowa - ma już pozwolenia na rozbiórkę, budowę galerii i przebudowę drogi. Z planów Polimeni wynika, że w Galerii powstaną 50 sklepów na 3 poziomach, dwie restauracje i dwupoziomowy parking na 180 samochodów.

BS

Globe Trade Centre S.A. (GTC) jest jednym z czołowych deweloperów w Europie Środkowowschodniej. Firma działa od roku 1994. GTC inwestuje w trzech głównych segmentach rynku nieruchomości: w budynki biurowe, centra handlowe (m.in. Galeria Mokotów w Warszawie i Galeria Kazimierz w Krakowie) oraz nieruchomości mieszkaniowe. Spółka realizuje projekty deweloperskie w Polsce, na Węgrzech, w Czechach, Rumunii, Serbii, Chorwacji, Bułgarii, Słowacji i na Ukrainie.

O inwestycjach w Częstochowie więcej na str. 4

Rada Szpitala

Powołano Radę Społeczną Miejskiego Szpitala Zespołonego, do której weszli:

Izabela Leszczyzna i Maciej Wawrzekiewicz - rekomendowani przez radnych z klubu PO, Stanisław Gmitruk (Wspólnota Samorządowa), Wacław Baczyński (PiS) oraz Joanna Janik i Stefan Nowak - rekomendowani przez LiD. Przewodniczącym Rady został Dariusz Bolesławski, a przedstawicielem Rady z ramienia wojewody - Magdalena Jagodzińska. Rada społeczna to odpowiednik rady nadzorczej w spółce. Pełni funkcję opiniującą dla prezydenta miasta i dyrektora szpitala w zakresie spraw organizacyjnych i finansowych.

BS

Nowy dyrektor szpitala



Małgorzata Baran od 1 lutego jest dyrektorem Miejskiego Szpitala Zespołonego. Prezydent Częstochowy powierzył jej obowiązki dyrektora na najbliższe trzy miesiące. Prezydent sprawy związane ze służbą zdrowia traktuje priorytetowo. Najbliższy okres, w związku z nowymi uregulowaniami prawnymi, jest niezwykle ważny dla służby zdrowia. Już niebawem rozpoczną się rozmowy władz miasta z przedstawicielami organów założycielskich szpitali w regionie częstochowskim o nowej organizacji lecznictwa stacjonarnego na tym terenie. Chodzi o stworzenie programu najlepszego zabezpieczenia usług medycznych w Częstochowie i całym regionie, bez względu na to kto jest właścicielem danej placówki. Małgorzata Baran od 2003 roku była naczelnikiem Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta. Z wykształcenia jest menedżerem służby zdrowia.

BS

540 tysięcy na monitoring miasta

Będzie bezpieczniej

Już w tym roku rozpocznie się pierwsza faza monitoringu; w **Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na system kamer i studio zarezerwowano w sumie 540 tys. zł (do 2008 roku).**



- *Chcielibyśmy, by w tym roku monitoring zaczął już działać* - powiedział zastępca prezydenta miasta Zdzisław Ludwin podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy.

- *Na razie kamery zostaną zainstalowane od placu jasnogórskiego do placu Daszyńskiego, a właściwie do ul. Katedralnej, bo tam, przy miejskiej kamienicy - na próbę - jedna kamera już stoi. Docelowo monitoring może obejmować nawet całe miasto.*

Zespół informatyków i strażników miejskich przygotował założenia techniczne projektu. Zarezerwowane w budżecie pieniądze wystarczą na profesjonalne studio i 16-20 kamer, które będą rozmieszczone w najbardziej naważnych punktach Częstochowy. Stosowną mapkę przygotowała Straż Miejska. System będzie pozwalał na obsługę 1000 kamer.

Praktyka pokazuje, że tam gdzie pojawiają się takie kamery (a także ich atrapy) zmniejsza się przestępczość. Obraz z kamer będzie przekazywany także policji. W tym roku na monitoring wizyjny przeznaczono 180 tys. zł.

BS

Internetowy System Rezerwacji Kolejki



Korzystając z miejskiego infomatu możemy zarezerwować dogodny termin załatwienia sprawy w UMC

Od nowego roku mamy już internetowy system, dzięki któremu możemy rezerwować termin – konkretną datę i godzinę – na załatwienie spraw urzędowych w budynku przy ul. Waszyngtona 5. Dotyczy to spraw związanych z ewidencją ludności, dowodami osobistymi, rejestracją pojazdów i praw jazdy. Wystarczy wejść na stronę Urzędu Miasta Częstochowy www.czestochowa.pl, gdzie znajduje się link do nowej usługi: „Internetowy System Rezerwacji Kolejki”, z której możemy skorzystać przed ekranem własnego komputera lub infomatem Urzędu Miasta (usytuowanym m.in. w budynku na ul. Śląskiej, w Miejskim Centrum Informacji i w ZUS) zaoszczędzi nam mnóstwo czasu. W dowolnie przez nas wybranej i zarezerwowanej godzinie będziemy przyjęci (bez kolejki) przez urzędnika.

Korzystając z Poradnika Interesanta, także na stronie www.czestochowa.pl, można uzyskać wiedzę jakie dokumenty, opłaty czy zdjęcia są potrzebne do załatwienia konkretnej sprawy oraz ściągnąć stosowny formularz wniosku. Poprzez internet można także dokonać opłaty administracyjnej.

Bez znaczków skarbowych

Od nowego roku ustawodawca obciążył samorządy dodatkowym zadaniem – pobieraniem opłat skarbowych. Opłaty od czynności urzędowych mogą być dokonywane tylko w formie bezgotówkowej na konto bankowe Urzędu Miasta. 1 stycznia 2007 r. weszła w życie ustawa o opłacie skarbowej, zgodnie z którą przestały obowiązywać znaczki skarbowe.

W trosce o usprawnienie obsługi interesantów – mieszkańców miasta, a więc zmniejszenie ewentualnych kolejek do punktów, w których można dokonywać wpłat bez dodatkowych prowizji, częstochowscy radni podjęli uchwałę, która pozwala podpisywać umowy z inkasentami. Siedem nowych punktów znajduje się głównie na terenie instytucji administracji publicznej, w których dokonuje się najczęściej czynności urzędowych (np. urzędy skarbowe, USC). Dienne wpływy z tytułu pobranej opłaty skarbowej inkasenci w pełnej wysokości będą przekazywali na rachunek bankowy Urzędu Miasta Częstochowy w tym samym dniu, w którym podatnik dokona płatności.

Dzięki inkasentom zwiększy się liczba miejsc na terenie Częstochowy, w których można płacić za różnego rodzaju decyzje, zezwolenia, odpisy, wypisy itp. bez dodatkowych prowizji. Pełna lista czynności urzędowych podlegających opłatom skarbowym znajduje się w załączniku do Ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635 - wykaz przedmiotów opłaty skarbowej, stawki tej opłaty oraz zwolnienia)

Uwaga – zmieniły się także stawki opłaty skarbowej.

Od nowego roku bez dodatkowej prowizji opłaty skarbowe pobierają częstochowskie placówki Banku Śląskiego S.A. (nie tylko ta na terenie Urzędu Miasta). Pieniądże można też wpłacać za pośrednictwem innych banków (także internetowych) i Poczty Polskiej według obowiązujących cenników oraz taryf. Pamiętać należy o tym, że zmienił się moment uiszczania opłaty skarbowej. We wszystkich przypadkach opłata pobierana jest w momencie składania wniosku o dokonanie czynności urzędowej. Do konkretnego okienka czy pokoju

zgłaszamy się więc już z dowodem wpłaty. Należy podkreślić, że wykonywanie tych czynności to zadania zlecone Urzędowi Miasta Częstochowy przez administrację rządową.

BS

Nowe miejsca w których bez prowizji pobierane są opłaty skarbowe:

1. Starostwo Powiatowe w Częstochowie przy ul. Jana III Sobieskiego
2. Urząd Stanu Cywilnego przy ul. Focha 19/21
3. I Urząd Skarbowy przy ul. Rolniczej 33
4. II Urząd Skarbowy przy ul. Tkackiej 3
5. Firma Usługowa „Jar” w budynku przy Alei Wyzwolenia 9/28
6. Budynek Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona 5
7. Kiosk Ruchu S.A. w budynku Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej 11/13

Częstochowskie placówki ING Banku Śląskiego S.A.

1. Aleja Najświętszej Maryi Panny 34 i 36/38,
2. ul. Kiedrzyńska 134,
3. ul. Joselewicza 1,
4. ul. Jana III Sobieskiego 7,
5. ul. Śląska 11/13,
6. Aleja 11 listopada 7A.



Dowody osobiste, rejestracja pojazdów i prawa jazdy do godziny 18.00!

Sprawy związane z dowodami osobistymi, rejestracją pojazdów oraz prawem jazdy można załatwiać w budynku przy ul. Waszyngtona 5 (dawnym budynku BGŻ) do godziny 18.00 (w piątki do godziny 17.00)

- Najwygodniej kolejkę zarezerwować przez internet!
- Nr telefonu centrali Urzędu Miasta 034 37 07 100.

Budżet 2007

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE W MIEŚCIE

Inwestycje kontynuowane

- oczyszczanie ścieków i uzdatnianie wody pitnej w Częstochowie - kolektor deszczowy do rzeki Warty - kanalizacja miasta: 52 mln 233 tys. zł, w tym z budżetu miasta **13 mln 521 tys. zł**
- rewaloryzacja Parków Podjasnogórskich w Częstochowie - Park Staszica, Park 3 Maja: **9 mln 493 tys.**
- Miejski Szpital Zespolony - rozbudowa pawilonu C o funkcję Bloku Operacyjnego i funkcje Oddziału Intensywnej Terapii oraz Oddział Neurologii: **7,5 mln zł**
- rewaloryzacja Alei Najświętszej Maryi Panny (III Aleja - nawierzchnia, chodniki): **6 mln zł**
- przygotowanie terenowo-prawne, w tym wykup gruntów: skutki uchwalenia planów miejscowych, zasoby i inwestycje celu publicznego: **5 mln zł**
- modernizacja wiaduktu nad PKP w Alei Pokoju: **4 mln 895 tys. zł**
- remont wraz z przebudową i modernizacją budynku zabytkowego przy Alei Najświętszej Maryi Panny 24: **3 mln zł**
- sala gimnastyczna przy ZS im. Cypriana Kamila Norwida: **3 mln 374 tys. zł**
- Północny Korytarz część 1 od ul. Michałowskiego do Makuszyńskiego: **3 mln zł**
- modernizacja oświetlenia drogowego - wymiana opraw na energooszczędne wraz z budową systemu sterowania oświetleniem: **3 mln zł**, w tym planowane środki pomocowe: 1 mln zł
- infrastruktura techniczna: **3 mln zł**
- modernizacja obiektów Młodzieżowego Domu Kultury - Pałac Hantkego (remont); pływalnia (przebudowa i remont) oraz zagospodarowanie terenu przy ul. Łukaszyńskiego w Częstochowie: **2 mln 802 tys. zł**
- budowa ulicy wraz z kanałem deszczowym w ul. Dobrzyńskiej: **2 mln 770 tys. zł**
- poprawa ochrony akustycznej mieszkańców Częstochowy wzdłuż drogi krajowej nr 1: **2 mln 10 tys. zł**,
- odwodnienie w dzielnicach Kiedrzyń i Kawodrza-Gnaszyn, oraz ulic Mała Warszawka i Oficerska: **1,6 mln zł**
- układ komunikacyjny do obsługi cmentarza komunalnego; budowa ulicy Radomskiej: **1,5 mln zł**
- przebudowa ul. Dekabrystów: **1,5 mln zł**
- modernizacja 2 mostów przez rzekę Wartę przy Alei Jana Pawła II: **1,3 mln zł**
- bezpieczeństwo energetyczne obiektów Miejskiego Szpitala Zespolonego - kompleksowe zasilanie podstawowe, rezerwowe i awaryjne obiektów: **1 mln zł**
- rozbudowa miejskiej sieci komputerowej CzestMAN: **700 tys. zł**
- modernizacja trakcji tramwajowej w Częstochowie wraz z zakupem 7 składów tramwajowych: **600 tys. zł**
- modernizacja i remont budynków Muzeum Kopalnictwa i Pawilonu Wystawowego B: **550 tys. zł**
- adaptacja budynku konduktorowni na Galerię Sztuki Współczesnej: **500 tys. zł**
- przebudowa skrzyżowania ul. Obrońców Westerplatte z ul. Kołakowskiego i ul. Obrońców Poczty Gdańskiej: **500 tys. zł**
- inwestycje drogowe związane z oświetleniem: **500 tys. zł**
- Stadion Miejski przy ul. Olsztyńskiej - modernizacja obiektu I etap - (wieża sędziowska): **500 tys. zł**
- Miejski System Informacji Turystycznej: **400 tys. zł**
- elektroniczny system informacji pasażerskiej wraz z punktową infrastrukturą transportu publicznego (wiaty przystankowe): **300 tys. zł**
- przebudowa kotłowni wraz z termomodernizacją budynku SP nr 26 przy ul. Rakowskiej: **270 tys. zł**



- modernizacja budynku „Popówka”: **250 tys. zł**
- przebudowa wiaduktu nad PKP w Alei Niepodległości: **250 tys. zł**
- system zdalnej kontroli sygnalizacji świetlnej i zbierania danych: **240 tys. zł**
- modernizacja Drogi Krajowej nr 91: **180 tys. zł**

Inwestycje noworozpoczynane

- budowa infrastruktury dla rozwoju przedsiębiorczości na terenie Częstochowskiego Parku Przemysłowego - podwyższenie kapitału spółki - I etap: **1,5 mln zł**
- przebudowa ul. Białoszewskiego i Staffa: **1,2 mln zł**
- budowa wiaduktu na skrzyżowaniu Alei Jana Pawła II z Drogą Krajową nr 1 wraz z połączeniem z ul. Srebrną: **1,1 mln zł**
- modernizacja boisk sportowych przy SP nr 50, ul. Starzyńskiego: **1 mln zł**
- budowa budynku mieszkalnego komunalnego przy ul. Kontkiewicza: **1 mln zł**
- modernizacja budynku przy ul. Polskiej Organizacji Wojskowej na potrzeby MOPS: **500 tys. zł**
- Centralny Korytarz - Droga Krajowa nr 46 przebudowa i połączenie z DK - 1 I etap: ul. Główna - Przejazdowa; II etap: obejście ul. św. Barbary do ul. Pułaskiego: **500 tys. zł**
- przedłużenie drogi do TRW: **500 tys. zł**
- Północny Korytarz Bis: przedłużenie ul. Obrońców Westerplatte do ul. Wrocławskiej: **500 tys. zł**
- budowa skate-parku z torem rowerowym (dzielnica Raków, Bleszno): **400 tys. zł**
- monitoring miasta: **180 tys. zł**
- budowa miejskich ścieżek rowerowych: **150 tys. zł**

Agnieszka Celińska

31 lat. Absolwentka Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego na kierunku politologia ze specjalnością samorząd terytorialny oraz studiów podyplomowych Zarządzanie Projektem Europejskim w Akademii Ekonomicznej im. K. Adamieckiego w Katowicach.

Specjalista - praktyk z zakresu pozyskiwania środków z funduszy Unii Europejskiej. Konsultant w zakresie sporządzania wniosków aplikacyjnych oraz studiów wykonalności do programów unijnych. Od 2003 r. akredytowana przy



Krajowym Systemie przygotowań do Funduszy Strukturalnych. W 2004 roku odbyła staż w Biurze Regionalnym Województwa Śląskiego w Brukseli.

W Urzędzie Miasta Częstochowy pracuje od 2003 roku - w Ośrodku Informacji Europejskiej, w Biurze ds. Integracji Europejskiej, od 2004 roku w Wydziale Strategii Rozwoju i Integracji Europejskiej. Od czerwca 2006 r. pełniła obowiązki kierownika Biura Prezydenta.

W wolnym czasie podróżuje, wspina się po górach. Lubi dobre kino i teatr.

Z początkiem roku Prezydent powołał w Urzędzie Miasta Wydział Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego oraz zdecydował, że kierować nim będzie Agnieszka Celińska. To oczywiście spełnienie przedwyborczej obietnicy – zwiększenia starań o pieniądze unijne na miejskie inwestycje, ale przede wszystkim wymóg czasu. Do Polski ma popłynąć w najbliższych latach szerszy strumień europejskich funduszy.

– Nowy Wydział ma kontynuować zadania związane z integracją europejską i promocją gospodarczą prowadzone dotychczas w Wydziale Strategii Rozwoju i Integracji Europejskiej. Czmy konkretnie się zajmuje?

– Wszystkimi sprawami związanymi z pozyskiwaniem środków unijnych w nowym okresie programowania, czyli w latach 2007-2013. Zadaniem wydziału jest koordynowanie i nadzorowanie prac jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta oraz gminnych jednostek organizacyjnych starających się o dotacje i wdrażających projekty współfinansowane z funduszy i programów pomocowych Unii Europejskiej. Kolejne bardzo ważne zadanie to analiza możliwości pozyskiwania dotacji z funduszy i programów pomocowych Unii Europejskiej. Monitorujemy również wnioski o dotacje przygotowywane przez poszczególne wydziały i jednostki podległe Urzędowi Miasta. Sprawdzamy je pod względem formalnym zanim zostaną złożone na konkurs.

– Po to, by mały błąd nie spowodował odrzucenia wniosku, a tym samym nie zaprzepaścił szans na pieniądze na projekt?

– Tak. Unia pod tym względem jest bardzo rygorystyczna.

– Czy tylko Urząd Miasta i jednostki mu podległe, takie jak np. Oczyszczalnia Ścieków „Warta”, Przedsiębiorstwo Komunalne mogą korzystać z Waszej pomocy przy poszukiwaniu właściwych projektów, w których można się starać o dofinansowanie, czy także mogą na Was liczyć pozostali mieszkańcy Częstochowy?

– Pomożemy wszystkim, którzy chcą zdobyć pieniądze na własną inwestycję korzystając z unijnych projektów. Miasto rozwija się przecież głównie dzięki przedsiębiorczości jego mieszkańców. Służymy radą przedsiębiorcom, instytucjom otoczenia biznesu, organizacjom pozarządowym, czyli właściwie wszystkim, którzy mogą i chcą sięgnąć po fundusze z Unii Europejskiej.

– Przedsiębiorca lub prezes stowarzyszenia może więc przyjść po radę do Wydziału?

– Może i już tak się dzieje. W ostatnich tygodniach bardzo często do pracowników wydziału zgłaszali się przedsiębiorcy zainteresowani pozyskaniem dotacji np. na rozwój swojej firmy. Na bieżąco przekazujemy zdobyte przez nas informacje poszczególnym Wydziałom i innym instytucjom miasta. Dbamy o dobry przepływ tych informacji.

– W nazwie Wydziału jest jeszcze rozwój gospodarczy, w jaki sposób uda się go osiągnąć? Częstochowa czeka na inwestycje...

– Dlatego oprócz promocji gospodarczej będziemy aktywnie poszukiwać inwestorów i zajmować się kompleksową obsługą inwestorów krajowych i zagranicznych, a więc m.in. będziemy im ułatwiać załatwianie wszelkiego rodzaju formalności w Urzędzie.

- Dziś już wiadomo, że Częstochowa otrzyma pieniądze z Unii. Kiedy i na co?

– Na pewno otrzymamy środki na modernizację Alei Najświętszej Maryi Panny. Projekt: „Wzmacnianie znaczenia centrum pielgrzymkowego poprzez modernizację Alei Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie” znalazł się na liście projektów kluczowych Regionalnego Programu Operacyjnego, co oznacza przeznaczenie na jego realizację środków – 10 mln euro - z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. O pieniądze na pozostałe projekty będziemy się starać w procedurze konkursowej, pierwsze konkursy odbędą się już w drugiej połowie roku.

– Czy podobne do waszego Wydziału funkcjonują w innych miastach?

– W różnych miastach istnieją podobne komórki, np.: we Wrocławiu i Krakowie działają biura funduszy europejskich i biura promocji gospodarczej. Każda gmina, każde miasto, które chce aktywnie zdobywać środki powinno, mieć taką komórkę.

– Zaczyna pani pracę o 7.30 i kończy o 15.30?

– Jeszcze mi się to nie zdarzyło. Codziennie pracuję do 17-18. Taka specyfika Wydziału. Trzeba się spieszyć, pieniądze nie będą długo czekać.

Rozmawiała Sylwia Bielecka

Marszałek Janusz Moszyński ...

Gościem Prezydenta Częstochowy 10 stycznia był Marszałek Województwa Śląskiego - Janusz Moszyński. Marszałkowi zaprezentowano Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Miasta Częstochowy na lata 2007-2013,

ze szczególnym uwzględnieniem inwestycji mogących zyskać dofinansowanie z Unii Europejskiej. Marszałek Moszyński mówił o wykorzystaniu Programu Operacyjnego dla



realizacji inwestycji mogących przyczynić się do tworzenia nowych miejsc pracy. Częstochowianie wskazali na kłopoty związane z przejściem terenów dla inwestycji zarządzanych obecnie przez spółkę Operator ARP, będącej własnością Skarbu Państwa, a mającej w swoim administrowaniu kilkadziesiąt hektarów, gotowych do wykorzystania. Miasto stara się je skomunikować budując i modernizując połączenia drogowe. „Tam gdzie jest dojazd tam jest rozwój gospodarczy” – stwierdził podczas spotkania prezydent Wrona.

... Eurodeputowany Jan Olbrycht

26 stycznia, przez cały dzień swoją wiedzą na temat funduszy europejskich dzielił się w Częstochowie

Jan Olbrycht - wybitny samorządowiec, polityk - obecnie wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego Parlamentu Europejskiego. Spotkał się z członkami Klubu



Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów Ziemi Częstochowskiej oraz młodzieżą częstochowskich szkół.

Gość akcentował zasadę uzgodnienia, jako najlepszy sposób wyboru projektów służących rozwojowi całego regionu. Samorządy subregionu częstochowskiego są w tym przypadku wzorem – propozycje przedstawiają przedyskutowane we własnym gronie i zaakceptowane przez wszystkich.

Olbrycht pytany o to, czy Częstochowa powinna martwić się tym, że nie ma swojego przedstawiciela w Zarządzie Województwa uspokajał:

- Ważna jest przejrzystość działań Zarządu, a nie pochodzenie członków. Gdyby Częstochowa miała inne władze, to mogłaby stracić na braku swojego reprezentanta w Zarządzie województwa, ale znam prezydenta Wronę od lat i nie przypuszczam, żeby był bierny. BS

Samorządowe Spotkanie Jasnogórskie

250 samorządowców z całego kraju przyjechało na zaproszenie Prezydenta Miasta Częstochowy oraz przeora Klasztoru Jasnogórskiego na tegoroczne Samorządowe Spotkanie Jasnogórskie. To nie tylko pielgrzymka, to również okazja do wspólnej dyskusji na nurtujące wszystkich bieżące tematy. - *Politycy wykorzystują raporty NIK do próby przejęcia uprawnień samorządów* – mówi prezes NIK, Mirosław Sekuła. - *Wiele raportów dotyczy działań samorządu, nie znaczy to jednak, że można na ich podstawie wygłaszać opinie – często spotykane u polityków - że samorząd opanowały różne patologie. Wykorzystując raporty politycy próbują przenieść uprawnienia samorządu do władzy państwowej.*

Gośćmi tegorocznego Spotkania, które odbyło się 14 stycznia, byli też m. in. były premier, a dziś eurodeputowany Jerzy Buzek oraz były wicepremier Janusz Steinhoff.

Żydzi Częstochowianie w Houston

Wystawę „Żydzi Częstochowianie”, poświęconą historii częstochowskiej społeczności żydowskiej, która przed II wojną światową stanowiła ok. 1/3 ludności miasta (mieszkało tu ok. 40 tys. Żydów) prezentowano już m.in. w Żydowskim



Instytucie Historycznym w Warszawie i w Konsulacie Generalnym RP w Nowym Yorku. Od 15 lutego ekspozycja „The Jews of Częstochowa: Coexistence - Holocaust - Memory” pokazywana jest w prestiżowym Muzeum Holocaustu w Houston w Teksasie (USA).

Mister Camping 2006

Camping „Oleńka”, zarządzany przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie został wyróżniony w prestiżowym konkursie (odbywa się od 1965 roku!) na najlepszy camping „Mister Camping 2006”, organizowanym przez Polską Federację Campingu i Caravaningu, Departament Turystyki Ministerstwa Gospodarki i Polską Organizację Turystyczną.

Od kilkunastu lat w „Oleńce”, co roku organizowany jest Międzynarodowy Zlot Campingu i Caravaningu, cieszący się dużym zainteresowaniem. BS

„Masz serce – otwórz do niego drzwi” Zostań rodziną zastępczą

Organizatorzy akcji chcą rozpropagować ideę rodzicielstwa zastępczego, zapoznać mieszkańców naszego miasta z problemem sieroctwa, pozyskać kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej dla dzieci w wieku od 8 do 14 lat oraz utworzyć bank rodzin zastępczych niespokrewnionych.

- *Cieszymy się, że rodzin zastępczych powstaje coraz więcej* - mówi Lidia Zeller. - *To między innymi efekt już trzech edycji tej akcji.*

Pracownicy Ośrodków pełnią dyżury, podczas których udzielają szczegółowych informacji na temat rodzicielstwa zastępczego.

Kontakt:

* Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Dział Pomocy Dziecku, Rodzinie oraz Pomocy Instytucjonalnej - Aleja Niepodległości 20/22; tel. 034 363 18 19 wew. 22, 034 371 02 82 wew. 22, pon.- pt. 7.30-15.

* Katolicki Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy - Aleja Jana Pawła II 82; tel. 034 366 49 91; pon.-pt 9-15, środa 14-18

* Miejski Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy ul. Jana III Sobieskiego 17b; tel. 034 361 49 11, 034 324 47 55, pon.-pt. 7.30-15

* Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci ul. Nowowiejskiego 3; tel. 034 368 03 39, pon.-czw. 9-14

Samochód dla OSP

Prezydent Tadeusz Wrona przekazał strażakom z OSP w Dźbowie nowy specjalistyczny Ford Transit do działań ratownictwa pożarowego. Samochód, wyposażony m.in. w komplet urzędzeń służących gaszeniu ognia

i ratowaniu ludzkiego życia oraz mienia kosztował 156 tysięcy złotych. 25 tysięcy pochodziło z dotacji Komendy Głównej Straży Pożarnej; resztę zapłacił Urząd Miasta.

Prezydent wręczył także strażakom akt notarialny działki wokół budynku Ochotniczej Straży Pożarnej, która do tej pory była dzierżawiona od Urzędu Miasta. OSP wykupiło grunt na specjalnych, preferencyjnych warunkach, z dużym upustem. BS



Ferie w mieście 2007

12 lutego blisko 30 tysięcy uczniów częstochowskich szkół rozpoczęło zimowe ferie. Dla tych, którzy nie wyjeżdżają Urząd Miasta we współpracy ze szkołami i organizacjami pozarządowymi, jak co roku, przygotował ofertę wypoczynku.

Szczegółów szukaj na stronie internetowej Urzędu Miasta: www.czestochowa.pl.

Na dofinansowanie kosztów organizacji zimowego wypoczynku częstochowski Urząd Miasta przeznaczył kwotę 58.590 zł z tego: 30.960 zł na dotacje dla 12 organizacji pozarządowych (głównie stowarzyszeń sportowo – rekreacyjnych), 26.830 zł na dofinansowanie 22 szkół (10 wniosków dotyczy organizacji półkolonii, 12 wypoczynku w formie „otwartych drzwi”) oraz 800 zł na inne koszty (plakietki, puchary). BS

Poszukiwani Wspaniali!

Ruszyła XIII edycja Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” - Częstochowa 2007, organizowana przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy i Fundację „Świat na Tak”, dla młodzieży gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.

Wspólnie poszukajmy młodych, kreatywnych i wrażliwych osób, które umieją zauważyć wokół siebie ludzi potrzebujących pomocy i chcą bezinteresownie jej udzielić. Jeśli znasz takich – przedstaw ich dokonania w zgłoszeniu do konkursu. Wytypować kandydatów na Wspaniałych mogą szkoły (gimnazjalne i ponadgimnazjalne) oraz organizacje pozarządowe.

Wypełnione wnioski należy składać do kancelarii Urzędu Miasta ul. Śląska 11/13 (pokój nr 6); tel. 034 370 74 50 es@czestochowa.um.gov.pl.

Termin mija 27 lutego.

BS

Gratulacje dla Norwida

Zespół Szkół im. C.K. Norwida jest najlepszą szkołą ponadgimnazjalną w Częstochowie. Tak wynika z rankingu opublikowanego na łamach „Rzeczpospolitej”. Szkoła zajmuje 2 miejsce w województwie śląskim i 18 w kraju. Prezydent Tadeusz Wrona pogratulował wysokiego miejsca nauczycielom oraz laureatom i finalistom szkolnych olimpiad przedmiotowych na szczeblu ogólnopolskim: Katarzynie Kimli, Katarzynie Czerneckiej, Januszowi Gajewskiemu i Agnieszce Twardoch.

- *Sukces naszej szkoły, jest naszym wspólnym sukcesem – pedagogów i wychowanków* – powiedział dyrektor Krzysztof Wachowiak i opowiedział o planach na przyszłość - *Chcemy utworzyć w liceum klasy obcojęzyczne.* Dążyć będziemy do przeprowadzania w naszej szkole matury międzynarodowej. IL



Lemiesze dla Strażaków

Podczas poprzedniej zimy – wyjątkowej pod względem opadów śniegu - podjęto decyzję o kupnie dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej lemiesz do odśnieżania. Tym samym liczba ciężkiego sprzętu, który można użyć w przypadku katastrofalnych opadów wzrosła w mieście o jedną czwartą. W założeniu pługi strażackie mają odśnieżać ulice dzielnic peryferyjnych, w których znajdują się jednostki OSP.

Lemiesze otrzymały jednostki OSP – we Dźbowie, Gnaszynie, Blesznie, Brzezinach Wielkich, Kiedrzynie i Wielkim Borze. Kosztowały 110 tys. złotych. W planach zakup kolejnych czterech – ocenia się, że 10 pługów zabezpieczyłoby potrzeby Miasta nawet w przypadku opadów podobnych do ubiegłorocznej zimy. IL

KIM SA, GDZIE MOŻNA ICH ZNALEŹĆ

Radni V kadencji



Wacław Baczyński

Nauczyciel wychowania fizycznego, trener gimnastyki, starszy wykładowca Instytutu Kultury Fizycznej Akademii im. Jana Długosza.

1977 – Złota Honorowa Odznaka LZS; 1994 i 2001 – Złota Honorowa Odznaka Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich; 1997 – zasłużony dla rozwoju województwa częstochowskiego; 2000 – Złoty Medal Zasługi dla Sokolstwa Polskiego; 2003 – Srebrna Odznaka AZS; 2003 – Złoty Krzyż Zasługi. Inicjator i realizator budowy Pomnika Orłąt Lwowskich w Częstochowie. Członek Prawa i Sprawiedliwości od 2004 roku. Prezes Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich; prezes Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”; członek Zarządu stowarzyszenia „Wspólnota Polska”; członek Ligi Miejskiej. Od 1993 roku organizuje 2-3 razy w roku transporty z pomocą humanitarną dla rodaków na Wschodzie. Hobby - malarstwo, medalierstwo, numizmatyka, literatura fachowa i piękna, historia, starocie, turystyka, narciarstwo biegowe, kajakarstwo rekreacyjne, fotografia artystyczna. Żonaty, syn, dwoje wnuków.

Kontakt z wyborcami – dyżur w każdą środę od 14.00 do 16.00 w siedzibie Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, przy ul. Nowowiejskiego 3, I piętro.



Konrad Głębocki

Prawnik, dr ekonomii, nauczyciel akademicki. Stypendysta rządu brytyjskiego - ukończył studia podyplomowe na Sussex University w Brighton (2001), Brązowy Krzyż Zasługi (2005),

radny Wspólnoty Samorządowej obecnej i poprzedniej kadencji Rady Miasta Częstochowy. Obecnie przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki w Radzie Miasta Częstochowy.

Członek Rady Ligi Miejskiej, członek Rady Krajowej Akcji Katolickiej (w latach 2000-2003 prezes Akcji Katolickiej Archidiecezji Częstochowskiej), członek-założyciel Stowarzyszenia Przyjaciół „Gaude Mater”. Hobby: języki obce, historia, sport. Żonaty, półtoraroczna córka.

Kontakt z wyborcami: dyżur w każdy czwartek w godz. 12.30 – 14.00, w Biurze Rady Miasta.



Stanisław Gmitruk

Inżynier ekonomiki rolnictwa. Naczelnik Wydziału Sprzedaży w Banku Polskiej Spółdzielczości S.A. Oddział w Częstochowie. Radny, wiceprzewodniczący Rady Miasta Częstochowy III kadencji

(1998-2002). Przewodniczący Rady Dzielnicy Kiedrzyń w latach 1995-1999, 2003-2006.

Prezes Oddziału w Częstochowie Ludowego Towarzystwa Naukowo-Kulturalnego, wiceprezes KS „Orzeł” Kiedrzyń, wiceprezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Regionu i Utworzenia Województwa Częstochowskiego. Wiceprzewodniczący Towarzystwa Przyjaciół Częstochowy. Hobby: sport, muzyka, historia. Żonaty, troje dzieci - 1 ukończyło studia, 2 na studiach.

Kontakt z wyborcami – w Biurze Rady Miasta Częstochowy, ul. Śląska 11/13 w każdy wtorek od godz. 16.00, e-mail: gmitruk@onet.eu; www.gmitruk.pl



Elżbieta Dorota Janczarek

Lekarz pediatra w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „AUA-MED” – przychodnia. Dwie kadencje w Delegaturze Częstochowskiej Izby Lekarskiej

w Łodzi, radna Rady Miasta Częstochowy w latach 1998-2002. Bezpartyjna. Zainteresowania: literatura, muzyka, górską turystyką. Zamężna, 2 dzieci: syn - mgr inż. ochrony środowiska, córka – mgr informatyki.

Kontakt z wyborcami: Al. Pokoju 13, Polski Związek Emerytów i Rencistów i Inwalidów, w dniach – pierwszy wtorek miesiąca: 12.30-13.30, trzeci czwartek miesiąca: 18.00-19.00.



Piotr Kurpios

Lekarz - ortopeda, traumatolog w Miejskim Szpitalu Zespolonym. Ukończył Śląską Akademię Medycyną. Współzałożyciel i pierwszy przewodniczący rady Dzielnicy Zawodzie. Od 94 roku radny Miasta

Częstochowy. W latach 2002-2006 przewodniczący Komisji Praworządności i Samorządu.

Członek Platformy Obywatelskiej w Częstochowie od 2001 roku. Wiceprzewodniczący Koła Platformy Obywatelskiej w Częstochowie, członek Rady Regionu Śląskiego PO. Kawaler. Jego pasją są podróże.

Kontakt z wyborcami: – dyżur w Biurze Rady Miasta w poniedziałki w godzinach 14.00-15.00.



Izabela Leszczyna

Nauczyciel dyplomowany, konsultant ds. organizacji i zarządzania oświatą, mgr filologii polskiej na Uniwersytecie Jagiellońskim. Edukator, trener egzaminatorów, członek Towarzystwa

Diagnostyki Edukacyjnej, Przewodnicząca Komisji Edukacji Rady Miasta Częstochowy. Członek Platformy Obywatelskiej od 2003 roku, od 2005 r. członek Zarządu Koła PO w Częstochowie, Przewodnicząca Klubu Radnych PO w Częstochowskiej Radzie Miasta, regionalny rzecznik Platformy Obywatelskiej ds. kobiet i rodziny, ekspert MEN. Zainteresowania, hobby - poezja, weekendy na wsi, dobra muzyka, współczesne teorie z zakresu zarządzania. Córka Kasia – studentka psychologii.

Kontakt z wyborcami: telefon: 515-273-316. Dyżur – każda środa o godz. 14.00 – pokój nr 108 w Urzędzie Miasta.



Marcin Maranda

Historyk, dziennikarz, pracownik samorządowy. Wieloletni przewodniczący Niezależnego Zrzeszenia Studentów częstochowskiej WSP. Członek honorowy Związku Represjonowanych Politycznie Żołnierzy Górników. Jest członkiem Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Częstochowy. Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji Rady Miasta i klubu radnych „Wspólnota Samorządowa”. Działacz Akcji Katolickiej i NSZZ „Solidarność”. Kawaler. Hobby - turystyka rowerowa, promocja i reklama.

Kontakt z wyborcami: e-mail: poczta@marcinmaranda.pl

W następnym Informatorze kolejne sylwetki częstochowskich radnych

Lżej dla klubu

Od 1 lutego Stadionem Miejskim zarządza Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Spełniono tym samym prośbę klubu CKM Włókniarz Częstochowa, który zamiast ponosić wydatki na bieżące utrzymanie obiektu, będzie mógł teraz przeznaczyć środki na działalność sportową.

- Nie uchylamy się od odpowiedzialności za nasz reprezentacyjny obiekt sportowy. Dzięki tej decyzji klub będzie mógł przeznaczyć na swoją działalność w skali roku dodatkowe fundusze - powiedział prezydent Tadeusz Wrona. - W ten sposób pomagamy klubowi, ale jednocześnie stwarzamy większą możliwość organizacji na tym obiekcie różnorodnych imprez, nie

tylko o charakterze sportowym, ale także kulturalnym.

Ocenia się że roczne utrzymanie stadionu, razem z opłatami za media to 500 tys. złotych. Stadion spełnia obecnie europejskie normy związane z bezpieczeństwem i komfortem organizacji imprez – np. oświetlenie, monitoring, krzeselka, nagłośnienie cyfrowe - dlatego obecne koszty jego utrzymania są większe niż koszty utrzymania ruiny, którą był wcześniej.

Miasto po przejęciu stadionu, planuje organizację koncertów znanych grup rockowych oraz różnych imprez sportowych. Częstochowianie nie muszą przecież jeździć na Śląsk, aby zobaczyć wielkie



Nowa wieża na wiosnę

Jeszcze przed sezonem sportowym stanie na stadionie nowa wieża sędziowska. Urząd Miasta starać się będzie o fundusze unijne na drugi etap budowy stadionu: budynku administracyjno-hotelowego z zapleczem gastronomicznym, którego jedna ze ścian będzie jednocześnie trybuną z miejscami siedzącymi. To spod tego budynku na tor będą wyjeżdżać żużlowcy.



Symboliczne przekazanie klucza do Stadionu Miejskiego. Na zdjęciu od lewej: Marian Dziewoński - p.o. dyrektora MOSiR w Częstochowie, Jacek Betnarski - zastępca prezydenta, Tadeusz Wrona - prezydent miasta oraz Marian Maślanka - prezes CKM „Włókniarz”.

imprezy muzyczne, a takich nikt u nas do tej pory nie organizował.

Klub CKM Włókniarz zamiast na administrowaniu, w większym stopniu będzie mógł się teraz skoncentrować na działalności sportowej.

Nieruchomość, na której zbudowany jest Stadion Miejski, zajmuje powierzchnię 9,655 ha. Znajdują się na niej budynki klubowe, parking i urządzenia infrastruktury technicznej oraz kręgi modelarskie. To ogromny, zwłaszcza po remoncie, majątek. Wartość nieruchomości wyceńniana jest obecnie na 31 mln 741 tys. złotych.

IL

WYNAJMIJ LOKAL W REPREZENTACYJNEJ KAMIENICY

ALEJA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 24

Wyremontowana kamienica na najważniejszym skrzyżowaniu w Częstochowie - Alei Najświętszej Maryi Panny i Alei Kościuszki czeka na zagospodarowanie.

Gmina Częstochowa oferuje wynajem lokali użytkowych w drodze przetargu w budynku przy Alei Najświętszej Maryi Panny 24. W ofercie znajdują się 23 lokale o różnej powierzchni (od 50 do 215 m²).

Szczegółowych informacji udziela:

- ◆ Urząd Miasta Częstochowy, ul. Śląska 11/13, pokój nr 319, tel. 0-34 370 75 19
- ◆ Zakład Gospodarki Mieszkaniowej „TBS” Spółka z o.o., ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 24, pokój nr 3, tel. 0-34 368 24 61 wewn. 55 lub 44



Wydawca: Urząd Miasta Częstochowy,

ul. Śląska 11/13; 42-217 Częstochowa, tel. (034) 370-71-00 (centr.); fax (034) 370-71-70; www.czestochowa.pl; e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl

Redakcja Informatora:

Biuro Prasowe Urzędu Miasta Częstochowy - Sylwia Bielecka, Ireneusz Leśnikowski,